
Ano IX - Número: MXXXVII de 22 de Fevereiro de 2023

DATA: 22/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na 

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação 

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos 

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 11/04/2023 09:08:57

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

760

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1037/2023 - 22/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 08/2023 - AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS 

DE HABILTIAÇÃO

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 047/2023 - ANTONIA XAVIER FERREIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 11/04/2023 09:08:57 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=760

2/5www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1037/2023 - 22/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 08/2023

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE - AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA 

DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILTIAÇÃO – Referente a licitação sob a modalidade 

de Pregão Presencial n.º 2023.02.02.01 -Samae, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, 

HIDRÁULICO, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE 

CONSUMO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E SEGURANÇA, E PRODUTOS 

QUÍMICOS (CLORO), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 

MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (SAMAE) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEARÁ. A 
Pregoeira juntamente com a comissão de Pregão torna público para os interessados o resultado do 
julgamento da Proposta de Preços e dos documentos de habilitação do certame em referência, e 
informa que a Licitante habilitada e vencedora do certame foi a empresa: FRANCISCA ARAÚJO 

DA SILVA TAVARES - ME, inscrita no CNPJ n.º 21.983.479/0001 -01, com o valor global para o 

fornecimento do objeto correspondente a quantia de R$ 571.662,25 (Quinhentos e Setenta e Um 

Mil, Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos). A ATA de julgamento da 
sessão e demais documentos pertinente a instrução do processo está à disposição dos 
interessados na sala da comissão de licitação no horário de 08:00horas as 12:00 horas, no 
endereço Rua José Joaquim de Santana, 178 – Centro - Caririaçu-Ceará. CEP: 63.220-000. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3547 -1429. Caririaçu, Em 17 de Fevereiro 
de 2023. Gilvana Siebra Costa – Pregoeira do Samae.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 11/04/2023 09:08:57 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=760

3/5www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1037/2023 - 22/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Exoneração: 047/2023

PORTARIA N.º 047/2023, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos 
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1º - Exonerar, por óbito, a partir de 22 de fevereiro de 2023 a Sra. ANTONIA XAVIER 

FERREIRA, inscrita no CPF sob o n° 346.300.233 -72, portadora do RG n° 192309490 SSP -CE do 

exercício do Cargo PROFESSORA da Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/CE – na 
conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei Orgânica 
Municipal.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 22 de fevereiro de 2023.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 11/04/2023 09:08:57 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=760

4/5www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1037/2023 - 22/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito(a)

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Maria Zélia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e 
Cidadania

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestrutura

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 11/04/2023 09:08:57 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=760

5/5www.caririacu.ce.gov.br


